teveel van het witte goedje consumeren. De meesten van ons 
weten zo langzamerhand dat suiker een vergif is, maar dat wil 
nog niet zeggen dat de consumptie van suiker nu echt terugloopt. 
Wat cijfers van een paar jaar geleden: 
De oogst aan suikerbieten in Nederland was in 2012: 5.734.645.000 kilogram. Zegge: vijf-miljard-
zevenhonderd-en-vier-en-dertig-miljoen-zes-honderd-vijf-en-veertig-duizend kilo! Hieruit wordt 17% 
sacharose (tafelsuiker) gehaald, zodat 974.889.650 (dus iets minder dan één miljard) kilo kristalsuiker 
overblijft… Een stijging ten opzichte van 2006, toen de netto opbrengst nog ‘’maar’’ 800.000.000 kilo was. 
Een deel van die vergifberg is voor de export, maar in Nederland wordt per hoofd van de bevolking -kinderen